
 

 
 

 
 

 
 

 

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

                                                                                                       www.unibagua.edu.pe 
Jr. Comercio N° 128 
Bagua, Amazonas, PERÚ 
Telf. 041-261149 

Universidad Nacional Intercultural “Fabiola 
Salazar Leguía” de Bagua 
Ley de Creación N° 29614 

Presidencia 
Concurso Público de Méritos de 
Nombramiento Docente 2022-II 

 

ACTA DE DECLARATORIA DE APTOS Y NO APTOS DEL CONCURSO PÚBLICO DE 
MÉRITOS PARA NOMBRAMIENTO DE DOCENTES 2022–II EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

INTERCULTURAL FABIOLA SALAZAR LEGUIA DE BAGUA 
 

Siendo las 9:20 horas del día dieciocho de enero de 2023, se reunieron mediante conexión remota 
a través del enlace de videoconferencia de GOOGLE MEET, los integrantes del Jurado Calificador, 
responsables de conducir el Concurso Público de Méritos para Nombramiento de Docentes 2022-II 
en la Universidad Nacional Intercultural Fabiola Salazar Leguía de Bagua, designados mediante 
Resolución de Comisión Organizadora N° 018-2023-UNIFSLB/CO. 
 

Los integrantes del Jurado Calificador, durante los días establecidos en el cronograma del Concurso 
Público de Méritos para Nombramiento de Docentes 2022-II en la Universidad Nacional Intercultural 
Fabiola Salazar Leguía de Bagua, y luego de evaluar el cumplimiento de los requisitos considerados 
en las Bases para el Concurso aprobadas con Resolución de Comisión Organizadora N° 223-2022-
UNIFSLB/CO, declara APTOS y NO APTOS los expedientes presentados por los postulantes, como 
se detalla a continuación: 
 
 

DATOS DE LA PLAZA DATOS DEL POSTULANTE RESULTADOS 

PLAZA 
N° 

CARRERA 
PROFESIONAL 

CATEGORIA N° REG. 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
DNI N° 

CONDICIÓN: 
APTOS / 

 NO APTOS 
OBSERVACIONES 

001 

Administración 
de Negocios 

Globales  

Principal a 
TC 

056-2023 Lila Ramírez Zumaeta 05274592 APTO  

001 
Principal a 

TC 
078-2023 

Manuel Tibero Valentín 
Puma 

22265932 APTO  

001 
Principal a 

TC 
099-2023 

José Ricardo 
Mondragón Regalado 

40097876 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 
83.1 DE LA LEY UNIVERSITARIA Y 
CON EL ARTICULO N°7 NUMERAL 

7.1.2 DE LAS BASES DE ESTE 
CONCURSO 

002 
Principal a 

TC 
032-2033 

Luis Antonio Visurraga 
Camargo 

20011640 NO APTO 
NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.1 INCISO C DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

002 
Principal a 

TC 
055-2023 Frank Bollet Ramírez 42143683 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.1 INCISO C DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

002 
Principal a 

TC 
083-2023 Julio Arévalo Reategui 07871839 APTO  

002 
Principal a 

TC 
098-2023 

Hugo Redib Espinoza 
Rodríguez 

18138285 APTO  

003 

 
Biotecnología 

 
 
 

Principal a 
TC 

081-2023 Wilfredo Ruiz Camacho 08649187 APTO  

003 
Principal a 

TC 
085-2023 Carlos Canelo Davila 10435349 APTO  

004 
Principal a 

TC 
088-2023 

Robert Richard Cucho 
Flores 

21557501 APTO  

005 
Asociado a 

TC 
074-2023 Jheiner Vásquez García 43274145 APTO  

005 
Asociado a 

TC 
075-2023 

Japhet Demetrio Zapana 
Pineda 

02399380 NO APTO 
NO CUMPLE EL ARTICULO 7 

NUMERAL 7.2 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

005 
Asociado a 

TC 
097-2023 

Romel Ivan Guevara 
Guerrero 

47363616 APTO  
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006 

 
Biotecnología 

 
 
 

Asociado a 
TC 

030-2023 James Tirado Lara 16665096 NO APTO 

NO CUMPLE POR NO PRESENTAR 
LA HABILITACIÓN 

CORRESPONDIENTE, ARTICULO 7 
NUMERAL 7.2 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

006 
Asociado a 

TC 
059-2023 

Charles Frank Saldaña 
Chafloque 

80486625 APTO  

006 
Asociado a 

TC 
090-2023 

Jorge Hilario Guzmán 
Bautista 

06663384 APTO  

007 
Asociado a 

TC 
033-2023 

José Alberto Carlos 
Ramos 

42270596 APTO  

007 
Asociado a 

TC 
076-2023 

Jorge Eugenio Cabrejos 
Barriga 

17823639 APTO  

007 
Asociado a 

TC 
086-2023 Linder Cueva Rubio 27713595 APTO  

007 
Asociado a 

TC 
094-

2023- 
Juan Ramon Calsin 

Turpo 
80389887 APTO  

008 Auxiliar a TC 031-2023 
Leyder Albìter Vásquez 

Palomino 
41604067 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO E DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

008 Auxiliar a TC 057-2023 Yolanda Aroquipa Durán 42458188 APTO  

008 Auxiliar a TC 058-2023 Guido Ayay Arista  42209193 APTO  

008 Auxiliar a TC 060-2033 
Joohny Mario Soto 

Lozano 
03670746 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO E DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

008 Auxiliar a TC 062-2023 
Hilario Hildebrando Ortiz 

Chávez 
00119353 APTO  

008 Auxiliar a TC 063-2023 
Paola Julia Parra 

Ocampo 
07506084 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO E DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

008 Auxiliar a TC 070-2023 
William Miguel Rubio 

Alarcón 
27422102 APTO  

008 Auxiliar a TC 072-2032 Johnny Cueva Valdivia 16703164 APTO  

008 Auxiliar a TC 073-2023 
Hilda Elisa Aguirre 

Zaquinaula 
18124475 APTO  

008 Auxiliar a TC 087-2023 
Constantino Vidal 
Galeano Ocalio 

40452308 NO APTO 
NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

008 Auxiliar a TC 095-2023 
Noeidler Delgado 

Tuesta 
33659232 APTO  

008 Auxiliar a TC 100-2023 
Luis Alberto Sánchez 

Chero 
16720437 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

008 Auxiliar a TC 104-2023 
Welmer Baltasar 

Cachay Vela 
10420106 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D y E DE 

LAS BASES DE ESTE CONCURSO 

009 

Ingeniería Civil 

Principal a 
TC 

    NO HUBO POSTULANTES 

010 
Principal a 

TC 
    NO HUBO POSTULANTES 
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011 

Ingeniería Civil 

Principal a 
TC 

    NO HUBO POSTULANTES 

012 
Asociado a 

TC 
101-2023 Carlos Luis Lapa Zarate 09849718 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.2.1.2 DE LAS BASES 

DE ESTE CONCURSO 

013 Auxiliar a TC 079-2023 
Darwin Yeffrin Junior 

Sánchez Tamay 
76937192 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D y E DE 

LAS BASES DE ESTE CONCURSO 

013 Auxiliar a TC 082-2023 Percy Dueñas Gutiérrez 01327437 NO APTO 
NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

013 Auxiliar a TC 084-2023 
Guzmán Saucedo 

Bautista  
46161413 APTO  

013 Auxiliar a TC 096-2023 
Daniela Del Rosario 

Ulloa Jiménez 
42498131 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO B DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

013 Auxiliar a TC 103-2023 
Bernardo Pio Coloma 

Paxi 
01867087 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

014 Auxiliar a TC 089-2023 
Wilson Norvil 

Barranzuela Campos 
45901329 APTO  

015 Auxiliar a TC 061-2023 Isidoro Flores Flores 29531671 NO APTO 
NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

015 Auxiliar a TC 071-2023 
Hubert Manuel Velarde 

Muñoz 
33560056 APTO  

015 Auxiliar a TC 077-2023 
Noe Melciades Araujo 

Vera 
27041024 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO D DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

015 Auxiliar a TC 080-2023 
Claudia Vanessa Vargas 

Vílchez 
72202008 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO C DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

015 Auxiliar a TC 091-2023 
Luis Guillermo Rojas 

Ayala 
41720999 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO B DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

015 Auxiliar a TC 092-2023 Jorge Bautista Núñez 27424465 APTO  

015 Auxiliar a TC 093-2023 
Nilver Altamirano 

Álvarez 
41661728 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO E DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

015 Auxiliar a TC 102-2023 
Ronald Amador 

Montenegro Alarcón 
40843218 NO APTO 

NO CUMPLE CON EL ARTICULO 7 
NUMERAL 7.3 INCISO B DE LAS 
BASES DE ESTE CONCURSO 

 
Siendo las 8:11 horas del mismo día, firman la presente, en señal de conformidad. 

 
 
 

______________________________ 
 

 
 
 
 
 

___________________________   ____________________________           ___________________________ 
        
                                                           

Dr. Félix Pompeyo Ferro Mayhua  
  Secretario 

Dr. Freddy Manuel Camacho Delgado 
Vocal 

Dr. Guido Elar Ordoñez Carpio 
Presidente 

Estudiante: Marleny Guevara Estela  
Veedor 


